Ente Publico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2017 y 2016
(Pesos)

H. CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE GUERRERO

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios

Fiscales Anteriores Pendientes de Liguidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2017 2016 Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

350,799,020 341,582,562 Origen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0

290,110 19,167 Aplicaciéon

0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 0 Bienes Muebles
0 0 Otras Aplicaciones de Inversion

350,508,910 341,563,395
0 0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
0 0

291,243,805 339,405,563 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

139,457,849 135,659,083

9,705,033 16,844,702 Origen
3,604,602 37,326,481 Endeudamiento Neto

0 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Otros Origenes de Financiamiento

138,476,321 149,575,296
0 0
0 0 Aplicacién
0 0 Servicios de la Deuda
0 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0
0 0
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

59,555,215 2,176,999 Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2017

10,132
0

0
10,132

138,240
0
138,240
0

-128,108

1,520,961
0

0
0
1,520,961

4,841,765
0
0
0
4,841,765

-3,320,804

23,606,303

30,628
23,636,931

1,861,170
0

0
1,861,170

2,201,578
0

39,341
2,162,237

-340,407

3,859,343
0

0
0
3,859,343

1,275,895
0
0
0
1,275,895

2,583,447

4,420,039

-192,592
4,227,447

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor







